200 Hic habetur fundata parochia, ad quam ex antiqua fundatione pertinent Michael 
Palis sine pertinentiis, Jacobus Gudelich sine pertinentiis, Vidocz desertum 1/4, 
Fidrin desertum 1/4, Babich desertum 1/4, reliquum parochus possidet.

Maceilum hic datur, sed comprehenditur sub summa arendatitia. Educillum 
autem intelligitur ex generali dispositione marchionali. Telonium quoque hic datur, 
sed et hoc quoque comprehenditur sub summa arendatitia.

Hi oppidani Nedeliczenses ad ultimum in vidimata copia communicarunt 
privilegia sua sub tenore:109

109 In textu sic; etiam ex antecedentibus evidens est forma rectior et usitatior: „...sequenti sub tenore": 
vel "...sub tenore sequenti".

Nos Leopoldus, Dei gratia electus Romanorum imperator, semper augustus etc., 
memoriae commendamus tenore praesentium, significantes quibus expedit 
universis, quod pro parte et in personis fidelium nostrorum prudentum ac 
circumspectorum judicis, caeterorumque juratorum civium oppidi Nedelicz, portio- 
nis nostrae fiscalis in Insula Muraköz comitatuque Szaladiensi existentis situati, 
exhibitae sint nobis et praesentatae certae quaedam literae reverendissimi in Christo 
patris, Dni Leopoldi, sacrae Romanae Ecclesiae tituli Sancti Hieronymi Illyricorum 
praesbyteri cardinalis a Kollonich testimoniales, in anno adhuc 1679, pridem tran- 
sacto praeterito emanatae propriaque eiusdem veluti eotum certae commissionis 
nostrae caesareo-regiae in praefatam Insulam Muraköz et ad partes eidem vicinas 
per nos dementer ordinatae ac deputatae directoris, Cameraeque nostrae Hungari- 
cae praesidis syngrapha et sigillo munitae, certam quandam circa nonnullas dicto- 
rum oppidanorum fiscalium Nedeliczensium immunitates, potissimum vero e statu 
rusticano exemptionem, forique hebdomadalis celebrationem, uti et alias consuetu- 

2oi dines ac solitas pensiones normam et ordinem determinationemque sub sigillis ac 
subscriptionibus praefati Leopoldi a Kollonich, necnon Joannis Christophori liberi 
baronis a Veberspegh, Joannis item Philippi liberi pariter baronis ab Insaghi et 
Christophori a Surian veluti commissariorum nostrorum concinnatam in se conti- 
nentem, tenoris infrascripti. Supplicatum itaque extitit M ' nostrae, nominibus et in 
personis praefatorum judicis et juratorum civium ac ipsius etiam communitatis 
portionis nostrae fiscalis attacti oppidi Nedelicz debita cum instantia humillime, 
quatenus praetectas literas testimoniales dictamque commissionalem determinatio- 
nem in iisdem comprehensam, omniaque et singula inibi contenta, ratas, gratam et 
accepta habentes, literisque nostris de verbo ad verbum inseri et inscribi facientes, 
approbare, roborare et ratificare et confirmare, nostrumque regium consensum 
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benevolum pariter et assensum desuper praebere dignaremur; quarum quidem lite- 
rarum tenor talis est:

Nos Leopoldus, Sacri Romani Imperii comes a Kollonich, episcopus Neostadien- 
sis, Ordinis Sancti Joannis Hierosolymitani110 eques, commendator dominii Meyl- 
bergh et Egger, Sae caesareae regiaeque Mtls consiliarius et inclytae Camerae Hunga- 
ricae praeses etc., memoriae commendamus tenore praesentium, significantes, 
quibus expedit universis, quod in proxime praeteria altetitulatae Sde M 1 sacratissi- 
mae Croatica Commissione, omnibus et singulis incolis et civibus oppidi Nedeli- 
czensis in Insula Muraköz et portione fiscali degentibus, ac in comitatu Szaladiensi 
existentibus habitis, ad humillimam ipsorum coram inclyta commissione eotum fac- 
tam instantiam et scriptotenus porrecta gravamina ipsis a memorata commissione 
talis resolutio extradata sit, uti sequitur in haec verba.

Ex sacrae Caesareae regiaeque Mhs domini, domini nostri clementissimi, inclyta 
commissione praesentanea, introscriptis oppidanis Nedeliczensibus fiscalibus 
rescribendum me in eo futurum, ac apud dominos, dominos tutores me 

202 interpositurum, quatenus praetensa eorundem privilegia restituantur, vel a S. M c 
sacratissima alia nova habere possint, quo oppidum hoc in pristinum suum statum 
pervenire et desertae ac desolatae sessiones collocari ac reaccommodari poterint, 
servatis imposterum introscriptis petitis conditionibus, permanente etiam ibidem 
educillo dominii a festo Sancti Georgii Martyris usque ad festum Sancti Michaelis 
Archangeli, ad instar quoque regnicolarum, repartitioni et penes alios inhabitatores 
insulanos gratuitis pro confiniis convertendis laboribus subjacebunt, neque ex post 
rustici, verum cives npminentur, nec[ue ex post rustici, verum cives nominentur; 
forum etiam hebdomadale a S. Me sacratissima renovandum sperare possint. 
Restaurato itaque oppido ad defensionem insulae semper armis suis praesto esse 
noverint. Actum Csaktornya 11. Septembris anno 1678. Leopoldus comes a 
Kollonich episcopus Neostadiensis, eques mp., Joannes Christophorus über baro a 
Vebersperg mp., Joannes Philippus dominus ab Insaghi mp., Christophorus a 
Surian mp. Quare praescriptis oppidanis Nedeliczensibus fiscalibus praesentes 
literas nostras testimoniales, futura eorundem pro cautela111 necessarias, donec et 
quousque ipsi successu temporis benememoratae Sde M1S sacratissimae [per] 
Hungaricam Cancellariam Aulicam expediendam benignam ratificationem et 
consensum obtenturi sint, valituras, extradandas duximus et concedendas. Datum 
Viennae Austriae die 28 Januarii anno 1679. Leopoldus comes a Kolonich, 
episcopus Neostadiensis, eques mp. Nos itaque hujusmodi humillima supplicatione 
pro parte et ad instantiam praerecensitorum judicis et juratorum civium ipsiusque 

203 communitatis annotatae portionis nostrae fiscalis oppidi Nedeliczensis, nostrae 
modo quo supra porrecta Mu, regia benignitate exaudita dementer et admissa, prae- 
nuncupatas literas testiominiales, commissionalem modo praevio determinationem 
in se comprehendentes, non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte 
suspectas, sed omni prorsus vitio ac suspitione carentes, praesentibus literis nostris 
de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aiiquali insertas et inscriptas, 
quoad omnes earundem dictaeque determinationis commissionalis continentias,

1,0 In textu defectuose: Hyerosolomitani.
1,1 In textu ex defectu per purisatorem, respective copisatorem commisso praepositio haec emansit. 
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puncta, clausulas et articulos eatenus quatenus eaedem rite et legitime existunt 
emanatae, viribusque earundem veritas suffragatur, ratas, gratas et accepta 
habentes, benigne approbavimus, roboravimus, ratificavimus et pro saepefatis 
oppidanis Nedeliczensibus ipsorumque posteris perpetuo valituras confirmavimus, 
omnibus et singulis in iisdem literis clarius et uberius denotatis et expressis nostrum 
regium consensum praebuimus, immo approbamus, roboramus, ratificamus, con- 
firmatnus consensumque nostrum regium benevolum pariter praebemus et assen- 
sum, salvis juribus aliensis, harum nostrarum, secreto sigillo nostro, quo ut rex Hun- 
gariae utimur, impendenti communitarum, vigore et testimonio literarum. Datum 
in Castro Laxemburg die 15 mensis Junii anno 1690.

Leopoldus
Joannes Maholany

204 Habet actu dominium adhuc certa praedia, quae olim villae erant. Haec praedia 
sunt inter montes promonthoriales situata, ubi defacto nullus actualis colonus, 
verum vel aliquis montanista, vel nullus habitabit. Vineae tarnen in promonthoriis 
his sitae alicubi cum adjectis terrarum jugeris suos possessores habebunt, qui jura 
montana dominio praestant cum reliquis obligationibus et hi continebuntur in 
regestis promontoriorum. Praedia autem eadem in antiquo urbario Zriniano sub his 
nominibus:

1. Busnich
2. Prekopa
3. Vukanucz
4. Bukoucz
5. Tersztyanokovcz Nb. hic habet etiam aliquid familia112 

Pilaiana.
6. Praprovchan
7. Ferknovcz
8. Radiancz
9. Vuchetincz

10. Pleskovcz
11. Mons Szaszad
12. Marhatovcz

Conscriptio promontorium Insulanorum 
ad dominium pertinentium

Observandum quod promonthoria haec in sex processus sunt subdivisa et 
quilibet processus habet sub se sua specialia promonthoria, quae sequenti modo 
specifice declarantur.